¹⁴³ Thorndike, t. II, p. 281.

¹⁴⁴ P1, fol. 1ra : « Incipit prohemium siue expositiones quas magister Apollonius Flores aureos ad eruditionem et cognitionem omnium scientiarum et naturalium artium generalium et merito et competenter appellavit. Hoc Salomonis, Manichei et Euclidii auctoritate maxima compositum et probatum est. » On peut

quatrième partie ainsi qu'un certain nombre de figures mettent un terme à l'ouvrage. Le traité n'a été annoté par aucun lecteur contemporain ou postérieur.

b) Texte

Si cet exemplaire ressemble globalement aux quatre manuscrits décrits plus haut, il présente néanmoins à son tour un certain nombre de particularités qui montrent une nouvelle fois que la transmission des manuscrits d'*ars notoria* n'a pas été linéaire. L'étude de sa composition (cf. tableau 5) indique que son auteur a regroupé en son sein — soit qu'il ait agi de son propre fait, soit qu'il se soit basé sur un manuscrit antérieur — plusieurs des traits distinctifs qui auparavant individualisaient les quatre versions précédentes. Procédons dans l'ordre.

Le scribe insère tout d'abord l'oraison *Alpha et omega* entre les paragraphes 8 et 9, dans une version courte (par rapport à celle proposée par la version glosée au XIVe siècle) similaire, à quelques détails près, à celle présente dans T1 comme le montre le tableau suivant.

- Tableau 7 : l'oraison *Alpha et omega* dans T1 et P1 :

T1, fol. 8ra-b	P1, fol. 1rb
« Alpha et omega, Deus omnipotens, principium omnium rerum, finis sine fine, exaudi preces meas, piissime, nec secundum iniquitates meas neque peccata mea mihi retribuas, Domine Deus meus, sed secundum tuam misericordiam que maior est omnibus rebus uisibilibus et inuisibilibus miserere mei, sapientia Patris Christe, lux angelorum et gloria sanctorum, spes, portus et refugium peccatorum, cunctarum rerum conditor et humane fragilitatis redemptor, qui celum, terram, mare ac mundi ponderas palmo concludis, te, piissime, deprecor et exoro, ut una cum Patre illustres animam meam radio Sanctissimi Spiritus tui, quatenus in hac sacrosancte arte possim taliter proficere, ut ualeam ad notitiam omnis scientie, artis et sapientie uirtute tui sanctissimi nomine peruenire. »	« Alpha et omega, Deus omnipotens, principium omnium rerum sine principio , finis sine fine, exaudi preces meas, piissime, nec secundum iniquitates meas nec peccata mea michi retribuas, Domine Deus meus, sed secundum misericordiam tuam que maior est rebus omnibus uisibilibus et inuisibilibus miserere mei, sapientia Patris Christe, lux angelorum, gloria sanctorum, spes, portus et refugium peccatorum, cunctarum rerum conditor et humane fragilitatis redemptor, qui celum, terram, mare ac mundum ponderas palmo concludis, te, piissime, deprecor et exoro, ut una cum Patre illustres animam meam radio Sanctissimi Spiritus tui, quatenus in hac sacrosancta arte possim taliter proficere, ut ualeam ad notitiam omnis scientie, artis et sapientie uirtute tui sanctissimi nominis peruenire. »